

Lubasz, 2025-02-24

Or.I. 0147.8.2025

SZANOWNY PAN

Michał Stawujak

Goraj 48 G

64-720 LUBASZ

Odpowiadając na Pana interpelacje, informuję :

- 1) W przypadku przejazdu kolejowego w miejscowości Goraj na nowo ustanowionej drodze gminnej od udzielonej informacji z dnia 11 czerwca 2024r. nie nastąpił żaden postęp. W tym czasie wykonywano wiele rozmów telefonicznych z Wydziałem Współpracy z Samorządami Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP S.A. w Poznaniu. Kierowano też drogą e-mailową liczne zapytania. Z wiedzy, którą dzięki temu posiadaliśmy wynika, że sprawa utknęła w Komitecie Sterującym w Warszawie, lecz nie uzyskano odpowiedzi, kiedy komisja ta wyda swoją opinię w temacie podziału działki nr 277 według wcześniej przygotowanej koncepcji. W miesiącu lutym skierowano kolejne zapytanie cyt. „o postęp prac związanych z podziałem działki nr 277 obręb Goraj mający na celu przekazanie po podziale do zasobu komunalnego gm.Lubasz wydzielonej działki. Jest to konieczne, by przejazd kolejowy zmienił kategorię z F na D. Bogata wcześniejsza korespondencja oraz rozmowy telefoniczne dawały podstawę, by twierdzić , że sprawa utknęła w komitecie sterującym w Warszawie..... Sprawa jest przedmiotem interpelacji radnego, gdyż Wasi pracownicy w trakcie dokonywania swoich czynności przeglądowych w obecności dzierżawcy przejazdu wskazali jednoznacznie na brak działań ze strony Urzędu Gminy i to nas obarczają winą za niezłatwienie sprawy. Proszę zatem o wskazanie na jakim etapie jest złatwianie tej sprawy i czy rzeczywiście jest wina Urzędu Gminy, a jeżeli tak to na czym ona polega”.
- 2) W kwestii podjęcia działań w kierunku uregulowania drogi 183287P zostało wysłane pismo do Starosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego z prośbą o przekazanie w ramach darowizny Gminie Lubasz nieruchomości oznaczonej geodezyjnie numerem 264/2 – obręb Goraj. Działka ta stanowi część drogi wskazanej powyżej. Takie samo pismo złożone zostało także do Wójta Gminy Czarnków z prośbą przekazania działki 561 Obręb Góra, która przebiega w pasie drogi Goraj – Dębe, lecz stanowi własność Gminy Czarnków i położona jest w jej granicach administracyjnych.
- 3) Komisja ds. bezpieczeństwa, która zajmie się m.in. spraw a progów zwalniających przy boisku Piaski w Goraju, ze względu na chorobę pracownika, nie została jeszcze zwołana. Po rozstrzygnięciu naboru na stanowisko ds. infrastruktury drogowej i objęciu stanowiska starać się będziemy jak najszybciej zorganizować posiedzenie komisji. Mamy nadzieję, że nastąpi to na przełomie marca/ kwietnia.

- 4) O odpowiedź w sprawie remontu drogi powiatowej w Bzowie poprosiliśmy Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, cyt. „ posiadamy dokumentację budowlaną na zadanie Rozbudowa drogi powiatowej nr 1349P na odcinku od DW nr 153 do m. Bzowo – szacowany koszt inwestycji brutto 11 473 865,03 zł. W roku 2025 nie został złożony wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi powiatowej nr 1349P w Bzowie. O kolejności realizacji inwestycji decyduje Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianieckiego”.
- 5) W sprawach dotyczących dróg wojewódzkich wystosowaliśmy pismo do zarządcy drogi tj. Rejonu Dróg Wojewódzkich w Czarnkowie, którego kserokopię Pan otrzymał. Do tej pory nie wpłynęła jeszcze odpowiedź.

Z POWAŻANIEM :


WOJT
(mgr inż. Marcin Silocha)

Do wiadomości :

1. stanowisko ds. społecznych
2. stanowisko ds., infrastruktury drogowej